
No.115　　　令和５年５月発行
サービス付き高齢者向け住宅　笑顔施　岩舟

＜５月の行事予定＞

・菖蒲湯 ・母の日

・手作りおやつ ・お誕生会

・工作の時間 ・脳トレ

※感染症対策及び都合により、予定が変更になる場合がございます。
ご了承ください。

編 集 後 記
色とりどりのさつきやつつじが咲き競う季節になりました。皆様お変わりなくお過ごしでしょうか。

先月笑顔施では、10周年記念イベントをはじめ、鯉のぼり作りや青空おやつなどといった行事を実施

致しました。出前ランチでは、入居者様ご自身で食べたい物を選んでいただき、普段とは違った昼食の

時間を楽しんでいただくことができました。笑顔で楽しんで食事をされる入居者の皆様がとても印象に

残る一日でした。これから暑さも懸念される時期がやって参りますが、皆様方におかれましては、

くれぐれもお体ご自愛くださいませ。

笑顔施職員一同

この日はみんなで鯉のぼりを作りました！

手形を押して、どんな鯉のぼりができるか

楽しみですね☆

４ 月 行 事

～１０周年記念イベント～

紅白まんじゅうに特製ランチ！

たくさん食べてお腹いっぱいでした☆

～出前ランチ＆青空おやつ～

この日のランチはデリバリー！

ハンバーガーや牛丼、お蕎麦など、好きな物を選んで食べました♡

出来上がり～♡

みんなで作った

鯉のぼり！

～鯉のぼり作り～

円仁お囃子会の皆様もお越しくださりました！

迫力ある演奏で、盛り上がりましたね☆

笑顔施創立10周年！

赤沼先生、小荷田先生もお祝いに

お越しくださりました！

おやつは外に出て、みんなで食べました！

天気も良く、最高の時間でしたね☆

創立１０周年のご挨拶
拝啓 陽春の候、皆様におかれましてはますますのご清栄のこととお慶び申

し上げます。平素は格別のお引き立てにあずかり厚く御礼申し上げます。

おかげさまで笑顔施は令和５年４月１日をもちまして、創立１０周年を迎えるこ

とができました。これもひとえに皆様方の厚いご支援と温かい激励の賜でござ

います。ここに心より感謝を申し上げます。

これを機に職員一同、初心にかえり、決意を新たにし、従前にもましてサービ

スの向上に努めてまいります。今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますようよろしく

お願い申し上げます。

施設長 丸山 和也

＜６月の行事予定＞

・入居者様の健康診断 ・お誕生会

・父の日 ・脳トレ ・工作の時間

※感染症対策及び都合により、予定が変更になる場合がございます。
ご了承ください。


